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LEDELSESBERETNING 2025 

2025 har været et år med fokus på netværk og arrangementer. 
Der er fortsat stor opbakning blandt medlemmerne til de tre netværk under Dansif; Sustainable 
Finance Young Professionals (SFYP), Dansif Human Rights Network - i samarbejde med Institut for 
menneskerettigheder og Dansif Reguleringsnetværk.  

Med netværkene ønsker Dansifs bestyrelse at skabe fagspecifikke fora med mulighed for fortrolig 
sparring, som medlemmer kan tilvælge efter behov, arbejdsområder og interesser.  

Aktiviteter  

2025 bød på 10 medlems-arrangementer i Dansif.  
I det tidlige forår var der fuldt fokus på de 3 Dansif-netværk: Reguleringsnetværket, Dansif Human 
Rights Network og Sustainable Finance Young Professionals.  

I april lagde vi ud med årets første medlemsmøde, som blev afholdt i forlængelse af den ordinære 
generalforsamling. Traditionen tro var det den forgangenes års modtager af Finansforeningens ESG-
pris, sponseret af Dansif, der var taler efter generalforsamling. Dermed blev det Stiig Markager, 
Professor, Institut for Ecoscience – Marin biodiversitet og eksperimentel økologi ved Aarhus 
Universitet, der med indsigt i den danske naturs tilstand, åbnede medlemsmøderne for 2025.  
 
I maj fik vi besøg af det amerikanske advokatfirma Labaton Keller Sucharow, der gav en introduktion til 
den nye verden, vi befinder os i ift. ESG engagement og generalforsamlingsstemmer i USA. 
Hvad er baggrunden for dette skifte i amerikansk politik på området? Hvad må man nu pludselig ikke? 
Hvad må man så? Og hvilke risici er der for danske investorer? Det blev et yderst velbesøgt 
arrangement og spørgelysten var stor! 

Juni startede med en temperaturmåling af Impact Investing i og udenfor Danmark. Vi havde 
inviteret Christian Rosenholm, Director, Institutional Engagement, Global Impact Investing Network 
(GIIN), Stine Lomholt, Sekretariatsleder, Invest for Impact Denmark, Mikael Bek, Head of ESG, 
Pensam, Davide Terrani, Managing Director, BlackRock Private Equity Partners og Solène Eveillard, 
Impact Lead, Nordea Asset management ind til debat om emnet. 

Juni fortsatte med NORDICSIF 2025 hvor Swesif var årets værter. Mere end 200 deltager fra Norsif, 
Icelandsif, Swesif, Finsif og Dansif var samlet ved to indsigtsfulde dage i Stockholm under overskriften 
”NordicSIF 2025 – Future of Humanity”. 

Efter sommerferien kiggede vi først på aktivt ejerskab med webinaret - New Risks and Barriers to 
Active Ownership, hvor mere end 100 var tilmeldt og hvor spørgelysten igen var meget stor. 

I slutningen af 2023 præsenterede Carlsberg og Mærsk deres tilgang til bæredygtighed og 
forberedelser til den kommende CSRD-rapportering for Dansif. Dengang var fokus på strategiske 
overvejelser, igangværende initiativer og opbygning af interne strukturer til at imødekomme de nye 
rapporteringskrav. 
I november 2025 havde vi besøg af Carlsberg og Mærsk igen. De gav en opdatering på, hvordan deres 
arbejde med bæredygtighed har udviklet sig siden sidst og gav en indsigt i deres tilgang, indsatser, 
organisationsmæssige justeringer og implementering af værktøjer og processer. 
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Årets Dansif Social blev gæstet at Lykke Friis, som gav en overflyvning af den geopolitiske situation, 
krigen i Ukraine, EU formandskabet og det hele blev rundet af med gløgg og æbleskiver i Nykredits 
flotte nye rammer i Nordhavn. 

På årets sidste møde rettede vi blikket mod Kinas globale rolle og energiambitioner under overskriften: 
Fra fabrik til supermagt. På få årtier er landet gået fra udviklingsland til global stormagt. Økonomien og 
samfundet har ændret sig markant. Men hvad betyder der for os som investorer? Det gav Kaare 
Sandholt og Camilla Tenna Nørup Sørensen et bud på. 

I det nordiske fælleskab var vi udenover NORDICSIF2025 også inviteret til et webinar – TNFDs LEAP 
method and best practices arrangeret af Finsif og fra Norsif var det en Digital Fireside Chat – The State 
of the sustainable agenda. 

Bestyrelsen vil gerne takke de mange medlemsvirksomheder, som stiller lokaler til rådighed og 
sponsorerer foreningens aktiviteter. 

Bestyrelsen 
I umiddelbar forlængelse af Dansifs generalforsamling 2025, konstituerede den valgte bestyrelse sig 
som følger: Eric Pedersen, Nordea Asset Management, valgte at trække sig som bestyrelsesleder, men 
beholder sin plads i bestyrelsen. Mikael Bek, PenSam, blev valgt til ny bestyrelsesleder og Anna Riis 
Kaagaard, IIP Denmark, blev valgt til næst-bestyrelsesleder. Thomas Henriksen, PensionDanmark, 
blev valgt til kasserer.   

Udvikling i medlemstal 

I 2025 bød vi velkommen til Cresco Capital Services. Dansif har 55 medlemmer.   

Fremtiden og indsatsområder 

Dansif fortsætter med at udvikle sig, og fastholder sin position som upartisk samlingspunkt for aktører 
med væsentlig interesse og aktiviteter indenfor ansvarlige investeringer og aktivt ejerskab. Gennem 
sine aktiviteter vil Dansif fortsætte med at skabe rammerne for vidensdeling og en diversificeret debat 
om ansvarlige investeringer for institutionelle investorer og andre organisationer der har aktiviteter i 
Danmark. 

I slutningen af 2024 takkede Dansifs bestyrelse ja til et 1-årigt prøve-observatør-medlemskab af 
Eurosif. Dette har Dansif nu valgt at konvertere til et fast observatørmedlemskab fra 2026. 
Med observatørmedlemskab bakker Dansif op om Eurosif generelle funktion. Dansif har ingen 
holdning på vegne af medlemmer, Dansif kan ikke udtale sig og kan heller ikke påvirke Eurosifs arbejde 
jf. vedtægterne. 
Public policy er Eurosifs hovedaktivitet. Eurosif arbejder på EU-niveau for mere ansvarlig og 
bæredygtig finansiering. Organisationen bidrager aktivt til EU's bæredygtige finansagenda og fungerer 
som et talerør for offentlige institutioner, practitioners og NGO'er.   

Udover Dansif har Norsif også tegnet et fast observatørmedlemskab. 

Dansifs bestyrelse er meget opmærksomme på at Dansif som upartisk forum skal forblive i 
observatørrollen. Swesif og Finsif har haft lignende udfordring og overvejelse og har fundet en forenelig 
vej i medlemskabet af Eurosif. Dermed er norden nu stærk repræsenteret i Eurosif. 
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Dansifs bestyrelse takker for samarbejdet med virksomhederne omkring foreningen, og er altid åbne 
for forslag fra medlemmerne, så skulle man have et konkret ønske eller forslag til et arrangement eller 
et initiativ, er man velkommen til at kontakte bestyrelsen eller sekretariatet. 

Mikael Bek  

 

LEDELSESPÅTEGNING 
 
 
Bestyrelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten og ledelsesberetningen for regnskabsåret 1. januar 
2025 – 31. december 2025. 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi anser den valgte regnskabspraksis for 
hensigtsmæssig, således at årsrapporten giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, den finansielle 
stilling samt resultatet af foreningens aktiviteter. 
Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for foreningens væsentlige forhold. 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
 
København, den 19. marts 2026 
 
 
Bestyrelsen: 
 
 
  
Mikael Bek, PenSam Anna Riis Kaagaard, IlP Denmark 
 
 
................................................................................ ................................................................................ 
 
Thomas Henriksen, PensionDanmark Eric Pedersen, Nordea Asset Management  
 
 
................................................................................ ................................................................................ 
 
Charlotte Mansson, BlackRock Mikkel Kallesøe, Impact Fund Denmark 
 
 
................................................................................ ................................................................................ 
 
Ann-Sophie Lemvigh, Danske Bank Erik Alhøj, Engagement International  
 
 
................................................................................ ................................................................................ 
  
Rasmus Bessing, PFA Josefine Eiberg Hess, Nykredit Asset Management 
 
 
................................................................................ ................................................................................ 
 
 



 
 

5 
 

 
DEN UAFHÆNGIGE REVISORS REVIEWERKLÆRING 

Til medlemmerne i Dansif 
 
Vi har udført review af årsregnskabet for Dansif for regnskabsåret 01.01.2025 - 31.12.2025, der omfatter anvendt 
regnskabspraksis, resultatopgørelse og balance.  
 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 
Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med 
årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser nødvendig for at 
udarbejde et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 
 
Revisors ansvar 
Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om årsregnskabet. Vi har udført vores review i overensstemmelse med den 
internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske regnskaber og yderligere krav ifølge dansk 
revisorlovgivning. Dette kræver, at vi udtrykker en konklusion om, hvorvidt vi er blevet bekendt med forhold, der giver os 
grund til at mene, at årsregnskabet ikke giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Dette 
kræver også, at vi overholder etiske krav. 
Et review af et regnskab udført efter den internationale standard vedrørende opgaver om review af historiske regnskaber 
og yderligere krav ifølge dansk revisorlovgivning er en erklæringsopgave med begrænset sikkerhed. Revisor udfører 
handlinger, der primært består af forespørgsler til ledelsen og, hvor det er hensigtsmæssigt, andre i foreningen samt 
anvendelse af analytiske handlinger og vurdering af det opnåede bevis. 
 
Omfanget af de handlinger, der udføres ved et review, er betydeligt mindre end ved en revision udført efter de 
internationale standarder om revision. Vi udtrykker derfor ingen revisionskonklusion om årsregnskabet. 
 
Konklusion 
Ved det udførte review er vi ikke blevet bekendt med forhold, der giver os anledning til at mene, at årsregnskabet ikke 
giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31.12.2025 samt af resultatet af 
foreningens aktiviteter for regnskabsåret 01.01.2025 - 31.12.2025 i overensstemmelse med årsregnskabsloven. 
 
Søborg, den 19. marts 2026 
 
 
Beierholm 
Godkendt Revisionspartnerselskab 
CVR-nr. 32 89 54 68 
 
 
Morten Alsted     
Statsautoriseret revisor    
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REGNSKABSPRAKSIS 

Regnskabsgrundlag  
 
Årsrapporten for Dansif for regnskabsåret 1. januar til 31. december 2025 er udarbejdet i overensstemmelse med 
årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse A, med tilvalg af ledelsesberetning, jævnfør 
årsregnskabslovens §99, stk. 1 pkt. 1 og 4. 
 
Årsrapporten er aflagt i DKK.  

 
Generelt om indregning og måling  
Regnskabet er udarbejdet med udgangspunkt i det historiske kostprisprincip. Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i 
takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til 
dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at 
opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af 
ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.  

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde foreningen, og aktivets 
værdi kan måles pålideligt.  

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå foreningen, og 
forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.  

 
Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som 
beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.  
 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og 
som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen.  

 
Som målevaluta benyttes danske kroner. Alle andre valutaer anses som fremmed valuta.  
 
Nettoomsætning  
Nettoomsætningen omfatter faktureret salg af medlemskontingenter og seminarindtægter i øvrigt. Indregning sker, når:  
 

 levering har fundet sted inden regnskabsårets udløb  
 der foreligger en forpligtende medlems- eller salgsaftale  
 salgsprisen er fastlagt, og  
 indbetalingen er modtaget, eller modtagelse kan forventes med rimelig sikkerhed.  

 
Nettoomsætningen indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.  
 
Administrationsomkostninger  
Administrationsomkostninger omfatter omkostninger til ledelsen, det administrative personale, kontoromkostninger, 
afskrivninger m.v.  
 
Øvrige gældsforpligtelser 
Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.  
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RESULTATOPGØRELSE 1. januar 2025 – 31. december 2025 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 1.1.-31.12.2025  2024 
 kr.  t.kr. 
Indtægter    
Kontingenter 2025 
Sponsorater 

          906.000 
0  

          765 
0  

INDTÆGTER I ALT           906.000              765  
    
Omkostninger    
Lønninger -520.363  -512 
Honorarer rapporter/seminarer -60.648              -0 
Seminaromkostninger           -255.844              -204 
Hjemmeside/EDB           -3.994             -20 
Revisionshonorar/rådgivning -22.875  -14 
Kontorhold og diverse           -13.790  -10          
    
OMKOSTNINGER FØR FINANSIERING -877.514            -760 
    
Finansiering 9.683  19 
    
Årets resultat           38.169              24  
    
BALANCE PR. 31.12.2025    
    
AKTIVER    
    
Bankindestående    
Driftskonto           345.035   160 
Aftalekonto           1.035.650   1.022 
Skattekonto 0  6 
Likvide beholdninger i alt 1.380.685   1.188 
    
Tilgodehavender    
Kontingent 0  40 
Mellemregning DDF 0  4 
Tilgodehavender i alt 0  44 
    
AKTIVER I ALT           1.380.685   1.232 
    
PASSIVER    
    
Egenkapital                        
Saldo 1.1:  1.173.647  1.150 
Årets resultat: 38.169  24 
Egenkapital i alt 1.211.816  1.174 
    
Gæld    
Mellemregning DDF 24.030  0 
Skyldige omkostninger:           144.839                58  
Kortfristede gældsforpligtelser i alt 168.869  58 
    
PASSIVER I ALT          1.380.685              1.232  


